
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 
VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801 

E-mail czic82200v@istruzione.itPecczic82200v@pec.istruzione.itSito www.curingascuola.gov.it 
Decreto n. 3538                                                                                                         Curinga 09.04.2019 

Al sito Web  

All’Albo online 

Agli atti 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO.  

PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 

pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per 

la scuola primaria.   

   TITOLO PROGETTO: GIOCO E IMPARO 

   CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A- FSEPON – CL-2018-243 

   CUP: E48H19000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.gov.it/




Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

Visto l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per la presentazione di proposte 

relative alla realizzazione di progetti finalizzati al “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 

Classe” per la scuola primaria; 

 

Vista la Candidatura di questo Istituto N. 1009002 del 18/03/2018, convalidata dall’ autorità di 

gestione in data 31/03/2018; 

 

Vista la Nota MIUR Prot.n. AOODGEFID/25479 del 18/09/2018– con la quale è stato autorizzato il 

progetto e l’impegno di spesa; 

 

Vista le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 

Visto il Programma annuale 2019; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1.7/2018-2019 del 16/10/2018 con cui si è approvato 

all’unanimità il “Regolamento per i contratti di prestazione d'opera con esperti esterni/interni”, 

regolamento che costituisce parte integrante del Regolamento di Istituto; 

 

Vista la delibera n.3.2a 2018/2019 del Collegio dei Docenti Unitario del 24/10/2018 con cui si è 

approvato all’unanimità l’inserimento nel PTOF del Progetti PON “Gioco e imparo” Cod. 10.2.2A-

FSEPON-CL-2018-243 –Autorizzazione MIUR prot. AOODGEFID 25479 del 18/09/2018 - di cui 

all’avviso in oggetto; 

 

Vista la delibera n.1.9/2018/2019 del Consiglio di Istituto del 16/10/2018 con cui si sono approvate 

le integrazioni e/o variazioni relative al PTOF per l'a. s. 2018/2019; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del 

D.lgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione del progetti PON 

identificato con il codice  10.2.2A-FSEPON-CL-2018-243  

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

AOODGEFID 25479  
del 18/09/2018 

10.2.2A - FSEPON- 
CL-2018-243 

 

GIOCO E IMPARO € 7.764,00 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marialuisa Lagani 
firmato digitalmente



 


		2019-04-09T14:25:05+0200




